In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Ihesuchristi per cuius
gratiam cuncti salvantur fideles. Ego Eimericus Eius consensu
Narbonensis Archiepiscopus. Religionis propositum quod ad
sanctorum locum pertinere debetur, magna cum observatione
venerari, seu cum magno desiderio sua iura in omnibus observare.
Ea propter illam maximam altercationem que nuper adiecta inter
Mironem quem iussione domini Benedicti pape in Gerundensi
ecclesia episcopum consecravi et inter inclitum Bernardum Bisuldu-
nensem comitem et coadiutores suos Gaufredum et Borrellum
comites, de Guifredo quem dominus Benedictus papa consecraverat
precibus eorum in ecclesia Sancti Genesii ac Sancti Michaelis que
antiquitus infra muros Bisulduni sita est. Ego Deo opitulante inter
eos, taliter precepto iam dicti pape Benedicti et consilio aliorum
proborum hominum, pacem reformo ut iamdicti Bernardus
Bisuldunensis et Gaufredus et Borrellus comittes non impediant
Mironem Gerundensem episcopum de suo iure quod debet habere
in omni suo episcopatu. Et in omnibus secundum eorum posse
diligant eum, et que sui iuris sunt defendant. Unde prefata ecclesia
Sancti Genesii ac Sancti Michaelis et Adalbertus abbas et omnes
successores sui seu cuncti habitatores ibidem commorantes habeant
et teneant in dominium ecclesiam Sancti Vincencii que sita est in burgo
Bisulduni cum decimis et primiciis suis et cum suis ciminteriis cis
torrentem et ultra torrentem et cum ecclesiis suis sibi suffraganeis,
videlicet Sancti Martini de Iuviniano et Sancte Marie de Faris seu cum
Fructuosi de Ursiniano, necnon Sancti Silvestri de Mauro, sicut termini
assignantur in dote consecrationis eius, primittus ab oriente in Portello,
de meridie in flumine de Semer et in Turno, de occidente in monte
Augustino et in flumine de Liercha, de circio in monte Regali et in monte
Frigido et in monte Calvo. Et quisquis infra hos terminos pacem et
treugam fregerit, eam reducatur secundum modum canonum, prefate
ecclesie Sancti Genesii et Sancti Michaelis et omnibus habitatoribus
eius in perpetuum. In precipuis quoque festivitatibus Pasce ac Pente-
chostene et Sancti Genesii et Sancti Michaelis et sicut placuit domino
Benedicto pape, sit semper subdita Romane Ecclesie cum duobus
solidis quos annuatim pro pensione habitatores eiusdem illi persolvant.
Et Miro, Gerundensis episcopus, et omnes successores sui habeant
tantum in prefata ecclesia pro visitatione hospicium de septem
equitaturis et totidem sociis. Et ipse Miro et omnes successores sui
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donent crismam iam dicte ecclesie Sancti Genesii et Sancti Michaelis
et ab ipsa omnes ecclesie sibi subdite accipiant crismam.

Facta est concordia sub anno Trabeationis Domini Mº XVII,
indictione XVª. Era millesima quinquagesima.

+ Thepfribetus (sic) qui et Benedictus Sancte Catholice et
Apostolice Romane Ecclesie presul, ipsum scriptum confirmavi et in
eternum valere precepi, (senyal). Aimericus, Dei gratia Narbonensis
archiepiscopus, (senyal). + Miro, gratia Dei comes atque episcopus,
(senyal). + Borrelli, comitis et marchionis, (senyal). + Hacfredus,
archilevita, (senyal).

Fredelinus, sacerdos, qui hec scripsi die annoque prefixo.

5

981 abril 5

Donació atorgada pel comte Miró, bisbe de Girona, a favor de l’església
de Sant Rafael, a prop del castell de Besalú, d’un alou al terme
de Santa Maria de les Escales.
Cartoral, fols. 6r-6v.
Cf.: MONSALVATJE, Noticias Históricas, XI (Colección Diplomática del Condado de

Besalú, I), pàg. 232.

In Dei nomine et individue Trinitatis. Ego, Miro, gratia Dei
comes atque episcopus, donator sum ad domum Sancti Raphaelis
angeli qui est fundatus iuxta castro Bisulduno. Certum quidem et
manifestum est enim quia placuit in animis et placet ut carta
donationis facio de alodem meum proprium quod ego habeo in
comitatu Bisuldunense in villa que vocitant Adano vel in villa que
dicitur Scales vel in eorum terminos vel cum illorum affrontationes,
idest casas, casalis, curtis, curtalis, ortis, ortalis, terras cultas vel
incultas, vineas vel vinealis, silvis atque garricis, arboribus pomiferis
vel inpomiferis, olivariis vel oleastris, rochas vel pugos, aquis,
aquarum viaductibus vel reductibus, columbarias, molendinis vel
molinariis, cum illorum chachavos et cum eorum usuvilia et cum
illorum caput aquis, et channamares vel linares, vel pascuis, omnia
et in omnibus quantum dici vel nominari potest. Et affrontant hec
omnia superius scripta a parte orientis in termino de Talexano vel
in Cirrano, quod pervenit usque ad Prunarias, et de meridie in
termino de Evoxo et de Bestrachanello, et de occiduo in Bestrachano,
et de parte vero circii in termino de Ortomodario. Quantum infra
istas quatuor affrontationes includunt, sic dono ego Miro suprascriptus
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hec omnia suprascripta ad domum Sancti Raphaelis angeli sicut
Odegarius qui fuit quondam retinebat in sua potestate ante XV dies
obiti sui, totum ab integrum, cum exiis vel regresiis earum propter
remedium anime mee. Et quicumque de hec omnia superius scripta
minorare voluerit vel irrumpere, in primis iram Dei inveniat et cum
Iuda qui Dominum tradidit socius fiat, et ad limitibus sancte Dei
ecclesie extraneus fiat et insuper anathematizatus vel maledictus
permaneat hic et in perpetuum et in futuro seculo. Quo si ego iam
dictus donator aut ullus homo qui contra ista carta donatio ad
nostrum pedum venerit non valeat vindicare quod [requirit] sed
componat in duplo hec omnia superius scripta cum omni sua
inmelioratione, et in antea hec mea donatio firma et stabilis perma-
neat omnique tempore.

Facta ista carta donationis nonas aprilis, anno XXVII regnante
Leutario rege, filio Lodovici quondam.

+ Miro, gratia Dei comes atque episcopus, qui hec carta donatio
fieri iussi et firmare rogavi. Sig+num Wilelmus. Sig+num Bernardus.
Sig+num Arnallus Oldemarus. Sig+num Riculfus, que alium nomine
habet Strader.

Eldefredus, sacer, qui ista scriptura donatio rogatus scripsi et
sub [espai en blanc per al senyal de subscripció] die et anno quod
supra.1

Dictus Miro, comes atque episcopus, fecit etiam donationem
predicte ecclesie Sancti Raphaelis angeli de alodiis suis quos habeat
in villa de Adano sive Scalas. Nonas aprilis, anno videlicet XXVII
regnante Leutario rege, filio Ludovici quondam. + Miro, gratia Dei
comes atque episcopus, et cetera.2

1. omnique tempore fins a die et anno quod supra, és al foli 6v, una vegada transcrit el document
6. 2. Aquest paràgraf figura al foli 6v, una vegada transcrit el document 6, amb l’advertiment marginal:
Require eam in pagina precedente istius carte.

6

982 febrer 15

Donació atorgada pel bisbe i comte Miró, a favor de la canònica de
Sant Rafael d’un alou a Meians que inclou l’església de Sant
Miquel.
Cartoral, fol. 6v.
Cf.: Biblioteca de Catalunya, Arxiu, ms. 2558, s/f.

MONSALVATJE, Noticias Históricas, XI (Colección Diplomática del Dondado de
Besalú, I), pàgs. 232-233.

UN CARTORAL DE LA CANÒNICA AGUSTINIANA... 33

In nomine Domini. Ego, Miro, gratia Dei comes atque episcopus,
donator sum ad domum Sancti Raphaelis angeli qui est fundatus
iuxta castrum Bisulduni, alodem meum proprium qui michi advenit
per excommutationem de femina nomine Adovara. Et est ipse alodus
in comitatu Bisuldunense in villa que dicunt Medianos vel in eius
terminos. Sic dono ego ipsam meam hereditatem ad suprascriptam
domum Sancti Raphaelis cum ecclesia Sancti Michaelis que ibidem
est fundata, cum decimis et primiciis et oblationes fidelium et cum
omnibus que predicta ecclesia habere videretur. Et in iam dicto
Medianos vel in eius adiacencias dono ego prescriptus Miro episco-
pus alodem meum proprium, idest in casas et casalis, in curtis,
curtalis, ortis, ortalis, terras cultas vel incultas, vineas vel vinea-
lis, pomiferis vel inpomiferis, arboribus fructuosis vel infructuo-
sis, silvis, garricis, aquis, aquarum viaductibus vel reductibus, pratis,
pascuis, omnia et in omnibus quicquid dicit vel nominari potest, cum
omnes fines vel terminos earum et cum exiis et regresiis earum. Sic
dono ego iam dictus Miro ista supranominata omnia ad suprascripta
in domum Sancti Raphaelis propter Deum et remedium anime mee,
ut ipsi clerici vel sacerdotes qui ibi Deo famulant vel famulaturi erunt
teneant et possideant omnique tempore, et hec scriptura firma et
stabilis permaneat omnique tempore.

Facta scriptura donationis XV kalendas marcii, anno XXVIII
regnante Leutario rege, filio Ludovici quondam.

+ Miro, gratia Dei comes atque episcopus, et cetera.1  Qui hanc
scripturam donationis feci et testes firmare rogavi. Servus Dei,
presbiter. Hacfredus, archilevita. Aimericus, levita. Sig[+]num
Tedbertus. Sig+num Goltredus.

Senderedus, levita, qui hanc scripturam donationis scripsit et
sub die et anno quo supra.2

1. sequuntur inde nomina testium, afegit al marge dret. 2. Senderedus levita fins a quo supra,
afegit al marge dret.

7

984 abril 25

Donació feta pel comte i bisbe Miró a l’altar de Sant Rafael de l’església
de Sant Vicenç de Besalú, d’un alou als Balbs, juntament amb
l’església de Sant Joan edificada en aquest lloc.
Cartoral, fol. 7r.
Cf.: Biblioteca de Catalunya, Arxiu, ms. 2558, s/f.
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In Christi nomine. Ego, Miro, episcopus, pro redemptione
anime mee, facio donum de meo proprio alode ad altare Sancti
Raphaelis angeli qui est in ecclesia Sancti Vincencii iuxta castrum
Bisulduni, et est alodium istud in comitatu Bisulduni in loco quod
nominatur Balbs, cum ecclesia que ibi fundata est in honore Sancti
Iohannis, cum decimis et primiciis et oblationibus, et cum omnibus
ad se pertinentibus, silvis, garricis, pascuis, terras cultas et incultas,
sicut determinatur in monte qui vocatur Serra Alta sicut dependet
aqua ab oriente, et cum suis affrontationibus; et sicut prescriptum
est, prefato Archangelo trado in perpetuum possidendum.

Actum est hoc VII kalendas maii, anno XXX regnante Lotario
rege. Sig+num Miro, episcopus, qui hoc donum facio.

Sig+num Adalbertus, sacer, qui istam scripturam scripsit.

8

999 març 28

Donació atorgada pel comte Bernat Tallaferro, a favor de la canònica
de Sant Genís i Sant Miquel, que rep l’església de Sant Vicenç a
extramurs del castell de Besalú, la seva sufragània de Santa Maria
i Sant Joan prop del mur del castell, i les esglésies de Sant Martí
de Juïnyà, Santa Maria de Fares, Sant Fruitós d’Ossinyà, Sant
Silvestre de Mor, Sant Joan dels Balbs, Sant Quintí d’en Bas, Sant
Corneli del Mont i nombrosos alous en diversos llocs.
Cartoral, fols. 7r-8r.
Biblioteca de Catalunya, Arxiu, núm. 9116, caixa I (còpia del segle XVII-XVIII).
Ed.: JUNYENT, Diplomatari i escrits de l’abat i bisbe Oliba, doc. 23, pàgs. 30-33.

Marca Hispanica, ap. CXLVIII, cols. 955-957.
MONSALVATJE, Noticias Históricas, II, ap. XV, pàgs. 252-255.

Cf.: Biblioteca de Catalunya, Arxiu, ms. 2558, s/f.
MONSALVATJE, Noticias Históricas, I, pàg. 100.
MONSALVATJE, Noticias Históricas, XI (Colección Diplomática del Condado de
Besalú, I), pàg. 247.